МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
О Б ЩЕОБ Р АЗО ВАТЕ. 1ЫIО Е У Ч Р ЕЖДЕ Н И Е
«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

№1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТЫ! ЮКЪАРА
ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЛАХА-

НОЙБОБРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ш АРАХ
№1 ЙОЛУ ЮККЬЕРА ПШКОЛ»

ПРИКАЗ
08.09.20221. № 109-а

Об утверждении графика проведения оценочных процедур
в 1-4, 5-11 классах на 2022-2023 учебный год

В соответствии с планом работы школы на 2022-2023 учебный год, с
рекомендациями Министерства просвещения РФ от 06.08.2021 № СК-228/03,
Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы общего образования по
основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в
образовательных организациях в 2021/2022 учебном году, письмом
Рособрнадзора от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью 2022 года (в
дополнение к письму Рособрнадзора от 22.03.2022 г. № 01-28/08-01 «О переносе
сроков проведения ВПР в общеобразовательных организациях»), с целью оценки
уровня знаний, обучающихся и проведения внутренней системы оценки качества
образования и реализации задач рабочих программ по учебным предметам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить । рафик проведения оценочных процедур по учебным
предметам в 1-4 классах (приложение 1), 5-11 классах на 2022-2023
учебный год (приложение 2).

2. Заместителю директора школы по УР отслеживать полученные
результаты и отражать в справках итоги оценочных процедур.

3. Руководителям ШМО рассматривать полученные результаты и вести
работу по улучшению качества обученности.

4. Кон I роль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Ж.А.Асаева

Приложение 1
к Приказу №109-а от 08.09.2022 г.

График проведения оценочных процедур
в 1-4 классах в 2022-2023 учебном году

График оценочных процедур на 2022/23 ученый год

Уровень Учебный предмет Дата

1 11 III IV

1 класс

Региональные
оценочные
процедуры

Исследование готовности
первоклассников к обуч.

20-
23.09

Математика 24.04

Русский язык 25.04

2 класс

Региональные
оценочные
процедуры

Рл сский язык 24.04

Математика 25.04

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 20.09 19.12 14.03 17.04

Чеченский язык 23.09 20.12 15.03 19.04

Математика 21.09 21.12 16.03 24.05

3 класс

Региональные
оценочные
процедуры

Русский язык 24.04

Математика 25.04

Оценочные
процедуры по
инициативе школы

Русский язык 22.09 19.12 21.03 19.04

Чеченский язык 23.09 20.12 14.03 12.05

Математика 26.09 22.12 22.03 17.05

4 класс

Федеральные
оценочные
процедуры - ВНР

Рз сский язык 12.04

Mai ема i ика 19.04

Окружающий мир 26.05

Оценочные
процедуры по
иннциа 1 иве школы

Р> сский язык 21.09 22.12 17.03 24.04

Математика 22.09 20.12 23.02 18.04

Чеченский язык 23.09 23.12 20.03 19.04

Приложение 2
к Приказу №109-а от 08.09.2022 г.

График проведения оценочных процедур
в 5-11 классах в 2022-2023 учебном году

№ Классы Предмет Контрольные
мероприятия

Сроки

1. 5, 10 Русский язык
Математика

Стартовый
контроль

22-29 сентября
2022

о
1 5 Русский язык

Математика
Окружающий мир

ВПР
(по программе

предыдущего года
обучения)

19-23 сентября
2022

3. 7, 9 Русский язык
Математика

2 предмета на
основе случайного

выбора

ВПР
(по программе

предыдущего года
обучения)

19 сентября -
10 октября

2022

4. 8 Русский язык
Математика

Английский язык
2 предмета на

основе случайного
выбора

ВПР
(по программе

предыдущего года
обучения)

19 сентября -
10 октября

2022

5. 6 Русский язык
Математика

Чеченский язык

Входные
контрольные

работы

12-30 сентября
2022

6. 7,8,9 По учебным
предметам, которые

не вынесены на
ВНР

Входные
контрольные

работы

12-30 сентября
2022

7. 5 Л тература Техника чтения 23-28 сентября
■>02"*

8. 11 Русский язык Пробное итоговое
сочинение

16 ноября
2022

9. 11 Русский язык Итоговое
сочинение

(изложение)

Декабрь
2022

10. 9 Русский язык
Математика

Диагностические
работы в формате

ОГЭ

12, 13 декабря

II. 1 1 Русский язык
Математика

Об щес г во з н а н и е

Диагностические
работы в формате

ЕГЭ

14-23 декабря
">QT>

г—1 Биология
12. 5-1 1 По предметам

учебного плана
Контрольные
работы за 1
полугодие

12-23 декабря
2022

13. 9 Русский язык Итоговое
собеседование

Февраль 2023

14. 9 Русский язык
Математика
Предметы по

выбору

Диагностические
работы в формате

огэ

1- 7 марта
2023

15. 1 1 Русский язык
Математика
Предметы по

выбору

Диагностические
работы в формате

ЕГЭ

9-16 марта
2023

16. 5 Русский язык
Математика

Биология
История

В ПР в штатном
режиме

март-май
2023

17. 6 Русский язык
Математика

2 предмета па
о с и о ве с л у ч а й н о го

выбора

В ПР в штатном
режиме

март-май
2023

18. 7 Русский язык
Математика

Английский язык
2 предмета на

основе случайного
выбора

ВПР в штатном
режиме

март-май
2023

19. 8 Русский язык
Математика

2 предмета на
основе случайного

выбора

ВПР в штатном
режиме

март-май
2023

; 20. 5,6,7.8

21 9,10,1Т

11о учебным
предметам, которые

не вынесены на
ВНР

Итоговые
контрольные

работы

17 апреля-
12 мая
2023

По предметам
учебного плана

Итоговые
контрольные

работы

17 апреля-
12 мая
2023